



# 2018년도 상반기 메이슨캐피탈(주)의 현황

[ 제30기 ]

2018.04.01. ~ 2018.09.30.

본 자료는 「여신전문금융업감독규정」 제23조에 따라  
메이슨캐피탈(주)의 경영공시를 위해 작성되었습니다.

메이슨캐피탈(주)



## I. 영업규모

### 1. 취급업무별 영업실적(반기 취급액 기준)

(단위 : 억원, %)

업종별		2018회계연도 반기		2017회계연도 반기	
		금액	구성비	금액	구성비
카드	일시불	-	-	-	-
	할부	-	-	-	-
	현금서비스	-	-	-	-
	카드론	-	-	-	-
	(소계)	-	-	-	-
리스	금융	-	-	-	-
	운용	-	-	-	-
	(소계)	-	-	-	-
할부금융		-	-	-	-
신기술	투자(조합분포함)	21.0	58.33	-	-
	융자	-	-	-	-
	(소계)	21.0	58.33	-	-
팩토링		-	-	-	-
일반대출		15.0	41.66	3	100.00
기타		-	-	-	-
합계		36.0	100.00	3	100.00

### 2. 부문별 취급실적

#### 1) 카드 이용 현황(반기 취급액 기준)

해당사항 없음
---------



2) 리스현황(반기 취급액 기준)

해당사항 없음
---------

3) 할부현황(반기 취급액 기준)

해당사항 없음
---------

4) 신기술금융현황

① 투자 및 융자현황 (실행액 기준)

(단위 : 억원)

구분	당해 연도			직전연도		
	회사분	조합분	합계	회사분	조합분	합계
투자금액	21.0	-	21.0	-	-	-
신기술금융대출금	-	-	-	-	-	-
합계	21.0	-	21.0	-	-	-

[작성요령]

주1) 투자금액은 투자주식(취득원가)와 투자사채 및 조건부융자의 합으로 기재

② 신기술사업투자조합 결성현황

해당사항 없음
---------

## II. 자본의 적정성, 수익성, 건전성

### 1. 자본의 변동



(단위 : 억원)

구 분	2018회계연도 반기	2017회계연도 반기	증 감
납 입 자 본 금	495.9	432.2	63.7
자 본 잉 여 금	33.8	93.6	-59.8
기타포괄손익누계액	-7.3	-	-7.3
자 본 조 정	-	-57.9	57.9
이 익 잉 여 금	-67.0	-138.6	71.6
합 계	455.3	329.3	126.0

## 2. 자본의 적정성, 수익성, 건정성 지표

(단위 : %)

구 분		2018회계연도 반기	2017회계연도 반기
자본 적정성	조정자기자본비율(7%이상)	61.05	34.65
	단순자기자본비율	58.97	31.91
수익성	총자산순이익율	5.69	-9.49
	총자산경비율	5.25	1.90
	수지비율	75.69	-2.65
건정성	손실위험도가중부실채권비율	23.39	15.43
	자기계열여신비율	6.59	0
	고정이하채권비율	43.34	24.07
	연체채권비율	54.02	54.54
기타지표	대손충당금비율	120.70	101.56

## III. 재무현황

### 1. 요약 대차대조표(개별)

(단위 : 억원, %)



구분		2018회계연도 반기		2017회계연도 반기	
			구성비		구성비
자산	현금 및 예치금	46.1	5.97	49.6	4.81
	유가증권	90.0	11.66	54.5	5.28
	대출채권	184.8	23.93	491.5	47.59
	리스자산	2.7	0.35	6.1	0.59
	신기술금융자산	-	-	0.3	0.02
	유형자산	1.9	0.25	1.4	0.14
	기타자산	446.7	57.85	429.4	41.57
	자산총계	772.2	100.00	1,032.8	100.00
부채	차입부채	211.4	27.37	599.3	58.03
	기타부채	105.5	13.66	104.1	10.08
	부채총계	316.8	41.03	703.5	68.11
자본총계		455.3	58.97	329.3	31.89

## 2. 요약 손익계산서(개별)

(단위 : 억원)

구분	2018회계연도 반기	2017회계연도 반기	증 감
영업수익	20.0	88.7	-68.7
영업비용	-52.9	-130.0	77.1
영업이익	-32.9	-41.3	8.4
영업외손익	31.2	0.8	30.4
특별손익	-	-	-
세전이익	-1.7	-40.5	38.8
법인세 등	-	-	-
당기 순이익	-1.7	-40.5	38.8

## 3. 요약 대차대조표(연결)

(단위 : 억원, %)





구분		2018회계연도 반기		2017회계연도 반기	
			구성비		구성비
자산	현금 및 예치금	69.2	5.25	64.6	5.90
	유가증권	90.0	6.82	54.8	5.00
	대출채권	163.6	12.40	491.5	44.84
	리스자산	2.7	0.20	4.8	0.44
	신기술금융자산	-	-	-	-
	유형자산	4.3	0.32	4.4	0.40
	기타자산	989.6	75.00	475.9	43.42
	자산총계	1,319.4	100.00	1,096.0	100.00
부채	차입부채	211.4	16.02	605.8	55.27
	기타부채	593.6	44.99	120.1	10.96
	부채총계	804.9	61.01	725.9	66.23
자본총계		514.4	38.99	370.1	33.77

#### 4. 요약 손익계산서(연결)

(단위 : 억원)

구분	2018회계연도 반기	2017회계연도 반기	증 감
영업수익	72.7	141.5	-68.8
영업비용	-108.6	-183.0	74.4
영업이익	-35.9	-41.5	5.5
영업외손익	31.2	0.7	30.5
특별손익	-1.1	-0.1	-1.0
세전이익	-5.8	-40.8	35.0
법인세등	-	-	-
당기 순이익	-5.8	-40.8	35.0

#### IV. 출자회사 경영현황

(단위 : 억원)



회사명	재무상황		손익상황	
	총자산	자기자본	영업수익	당기순익
코아신용정보	73.5	53.5	53.2	-3.7
와이티홀딩스대부(주)	35.8	35.8	0.0	0.0
MASON Microfinance	23.3	22.6	0.6	-0.4